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Universidade Federal do Cariri
Pré-Reitoria de Extensdo - PROEX

Resultado Final Edital 07/2021/PROEX (22 Fase)

A Pré-Reitoria de Extensdo (PROEX) divulga o resultado final da segunda fase do edital de bolsas da modalidade Protagonismo Estudantil,
de acordo com as normas estabelecidas no Edital 07/2021/PROEX e aditivos.

As respostas aos recursos serdo enviadas aos e-mails dos respectivos proponentes solicitantes.

Caso o(a) proponente de proposta aprovada com bolsa ndo tenha interesse em assumir a bolsa concedida, podera realizar, a partir do dia 30
de marco, em conjunto com o(a) tutor(a), selecdo de outro discente para substitui-lo na funcéo de bolsista. Neste caso, deve ser realizado processo
seletivo aberto a comunidade discente de graduacdo da UFCA, de acordo com os critérios especificos da acdo de extensdo, o qual devera ser
amplamente divulgado, bem como adotadas as cautelas necessarias para resguardar os principios da legalidade, impessoalidade e transparéncia.

A PROEX informa que ird enviar comunicado(s) aos proponentes e tutores nos proximos dias, orientando-os acerca das etapas de
confirmacao de execucdo das propostas, cadastro de bolsistas e voluntarios e registro de frequéncias dos discentes.

- = MEDIA BOLSAS
CLASS. TITULO DA ACAO UNIDADE EINAL CONCEDIDAS

10 PROJETO CIRCULOS DE LEITURA: EDUCACAO FILOSOFICA EM IISCA 9,85 1
COMUNIDADE

20 MARIA BONITA IISCA 9,5 1

3° POLINIZE CCAB 9,5 1

40 DEPOIS DOS CREDITOS IISCA 9,4 1

5° CONSULTORIA SOLIDARIA - CONSOL CCSA 9,4 1

60 VOZES SILENCIADAS: REGISTRO DA MEMORIA DE FAMED 9,25 1

COMUNIDADES QUILOMBOLAS DO CARIRI


https://www.ufca.edu.br/instituicao/administrativo/estrutura-organizacional/pro-reitorias/proex/documentos/
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Universidade Federal do Cariri

Pré-Reitoria de Extensdo - PROEX

Resultado Final Edital 07/2021/PROEX (22 Fase)

TiTULO DA ACAO

PROJETO INTERPROFISSIONAL DE ATENCAO INTEGRAL AS
INFECCOES SEXUALMENTE TRANSMISSIVEIS
PROJETO FILO SOFIA: CONSTRUCAO DE SABERES FILOSOFICOS
PROJETO PHYPLANT: SAUDE EM HARMONIA COM AS PROPRIAS
RAIZES
GUIA DE MERCADO PET - GUIAME PET
AMPLIANDO OLHARES PARA O RELEVANTE PAPEL DA
ENGENHARIA E AREAS TECNICAS NO DESENVOLVIMENTO
SOCIAL
CLUBE DE CINEMA DA UFCA: CLUBE DA ZUEIRA
A PROGRAMACAO E APRENDIZAGEM DUAL: O
APRIMORAMENTO DO RACIOCINIO LOGICO-MATEMATICO POR
MEIO DO ENSINO DE PROGRAMAGCAO PARA JOVENS DE
ESCOLA PUBLICA
PROJETO SAUDE DA CRIANCA
MAENA: TRANSFORMANDO VIDAS POR MEIO DE SERVICOS DE
ENGENHARIA
LIGA MULTIDISCIPLINAR EM DIABETES

EDUK

UNIDADE

FAMED

IISCA
CCSA

CCSA
CCSA

CCT
CCT

FAMED
CCSA

FAMED

CCT

MEDIA
FINAL

9,15

91
9,05

9,05
9,05

8,85
8,8

8,8
8,65

8,6

8,55

BOLSAS
CONCEDIDAS

N N Y

1

1

APROVADO
SEM BOLSA
APROVADO
SEM BOLSA
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Resultado Final Edital 07/2021/PROEX (22 Fase)

TiTULO DA ACAO

COMUNI-ARTES: A TRANSFORMACAO POR MEIO DA MUSICA E
CULTURA
A POTENCIA DO IMAGETICO COLETIVO: A VALORIZACAO DA
CULTURA E IDENTIDADE DO CARIRI ATRAVES DA MODA.
LIGA ACADEMICA HEPATOLOGIA DO CARIRI: LIHEPAC

CARIUTABA: MEMORIAS E HISTORIAS DO POVO CARIUS
SITA - SISTEMA INTELIGENTE DE TRATAMENTO DE AGUA
PROJETO CARIRIENSE DE SAUDE ESPORTIVA (PROCASE)

LIGA ACADEMICA DE CARDIOLOGIA CLINICA E CIRURGICA DO
CARIRI - LICAR
ERGONOMIA E SAUDE

BIBLIO THREAD

CONFRONTO COM O DESCONHECIDO, COMO DISTRIBUIR
CONHECIMENTO DE DOENGCAS E TRATAMENTOS PARA
AQUELES QUE NAO CONHECEM CIENCIA OU NAO A ACEITAM?

UNIDADE

IISCA

IISCA

FAMED
CCSA
FAMED
FAMED

FAMED

FAMED

CCSA
FAMED

MEDIA
FINAL

8,5
8,25
8,2
8,05
7,75
7,65
7,4
6,85
6,8

6,6

BOLSAS

CONCEDIDAS

APROVADO
SEM BOLSA

APROVADO
SEM BOLSA

APROVADO
SEM BOLSA
APROVADO
SEM BOLSA
APROVADO
SEM BOLSA
APROVADO
SEM BOLSA
APROVADO
SEM BOLSA

APROVADO
SEM BOLSA
APROVADO
SEM BOLSA
APROVADO
SEM BOLSA
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TITULO DA ACAO UNIDADE

PROJETO INTEGRA CCSA

ORIGINAL ASSINADO
Fabiana Aparecida Lazzarin
Pré-Reitora de Extensao
Universidade Federal do Cariri

MEDIA BOLSAS
FINAL CONCEDIDAS
6,5 APROVADO

SEM BOLSA

Juazeiro do Norte, 08 de abril de 2022.



