

Resultado Final Edital 07/2021/PROEX (2ª Fase)

A Pró-Reitoria de Extensão (PROEX) divulga o resultado final da segunda fase do edital de bolsas da modalidade Protagonismo Estudantil, de acordo com as normas estabelecidas no Edital 07/2021/PROEX e aditivos.

As respostas aos recursos serão enviadas aos e-mails dos respectivos proponentes solicitantes.

Caso o(a) proponente de proposta aprovada com bolsa não tenha interesse em assumir a bolsa concedida, poderá realizar, a partir do dia 30 de março, em conjunto com o(a) tutor(a), seleção de outro discente para substitui-lo na função de bolsista. Neste caso, deve ser realizado processo seletivo aberto à comunidade discente de graduação da UFCA, de acordo com os critérios específicos da ação de extensão, o qual deverá ser amplamente divulgado, bem como adotadas as cautelas necessárias para resguardar os princípios da legalidade, impessoalidade e transparência.

A PROEX informa que irá enviar comunicado(s) aos proponentes e tutores nos próximos dias, orientando-os acerca das etapas de confirmação de execução das propostas, cadastro de bolsistas e voluntários e registro de frequências dos discentes.

CLASS.	TÍTULO DA AÇÃO	UNIDADE	MÉDIA FINAL	BOLSAS CONCEDIDAS
1°	PROJETO CÍRCULOS DE LEITURA: EDUCAÇÃO FILOSÓFICA EM COMUNIDADE	IISCA	9,85	1
2°	MARIA BONITA	IISCA	9,5	1
3°	POLINIZE	CCAB	9,5	1
4º	DEPOIS DOS CRÉDITOS	IISCA	9,4	1
5°	CONSULTORIA SOLIDÁRIA - CONSOL	CCSA	9,4	1
6°	VOZES SILENCIADAS: REGISTRO DA MEMÓRIA DE COMUNIDADES QUILOMBOLAS DO CARIRI	FAMED	9,25	1



Resultado Final Edital 07/2021/PROEX (2ª Fase)

CLASS.	TÍTULO DA AÇÃO	UNIDADE	MÉDIA FINAL	BOLSAS CONCEDIDAS
7°	PROJETO INTERPROFISSIONAL DE ATENÇÃO INTEGRAL ÀS INFECÇÕES SEXUALMENTE TRANSMISSÍVEIS	FAMED	9,15	1
8°	PROJETO FILO SOFIA: CONSTRUÇÃO DE SABERES FILOSÓFICOS	IISCA	9,1	1
9°	PROJETO PHYPLANT: SAÚDE EM HARMONIA COM AS PRÓPRIAS RAÍZES	CCSA	9,05	1
10°	GUIA DE MERCADO PET - GUIAME PET	CCSA	9,05	1
11°	AMPLIANDO OLHARES PARA O RELEVANTE PAPEL DA ENGENHARIA E ÁREAS TÉCNICAS NO DESENVOLVIMENTO SOCIAL	CCSA	9,05	1
12°	CLUBE DE CINEMA DA UFCA: CLUBE DA ZUEIRA	CCT	8,85	1
13°	A PROGRAMAÇÃO E APRENDIZAGEM DUAL: O APRIMORAMENTO DO RACIOCÍNIO LÓGICO-MATEMÁTICO POR MEIO DO ENSINO DE PROGRAMAÇÃO PARA JOVENS DE ESCOLA PÚBLICA	CCT	8,8	1
14°	PROJETO SAÚDE DA CRIANÇA	FAMED	8,8	1
15°	MAENÁ: TRANSFORMANDO VIDAS POR MEIO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA	CCSA	8,65	1
16°	LIGA MULTIDISCIPLINAR EM DIABETES	FAMED	8,6	APROVADO SEM BOLSA
17°	EDUK	CCT	8,55	APROVADO SEM BOLSA



Resultado Final Edital 07/2021/PROEX (2ª Fase)

CLASS.	TÍTULO DA AÇÃO	UNIDADE	MÉDIA FINAL	BOLSAS CONCEDIDAS
18°	COMUNI-ARTES: A TRANSFORMAÇÃO POR MEIO DA MÚSICA E CULTURA	IISCA	8,5	APROVADO SEM BOLSA
19°	A POTÊNCIA DO IMAGÉTICO COLETIVO: A VALORIZAÇÃO DA CULTURA E IDENTIDADE DO CARIRI ATRAVÉS DA MODA.	IISCA	8,25	APROVADO SEM BOLSA
20°	LIGA ACADÊMICA HEPATOLOGIA DO CARIRI: LIHEPAC	FAMED	8,2	APROVADO SEM BOLSA
21°	CARIUTABA: MEMÓRIAS E HISTÓRIAS DO POVO CARIÚS	CCSA	8,05	APROVADO SEM BOLSA
22°	SITA - SISTEMA INTELIGENTE DE TRATAMENTO DE ÁGUA	FAMED	7,75	APROVADO SEM BOLSA
23°	PROJETO CARIRIENSE DE SAÚDE ESPORTIVA (PROCASE)	FAMED	7,65	APROVADO SEM BOLSA
24°	LIGA ACADÊMICA DE CARDIOLOGIA CLÍNICA E CIRÚRGICA DO CARIRI - LICAR	FAMED	7,4	APROVADO SEM BOLSA
25°	ERGONOMIA É SAÚDE	FAMED	6,85	APROVADO SEM BOLSA
26°	BIBLIO THREAD	CCSA	6,8	APROVADO SEM BOLSA
27°	CONFRONTO COM O DESCONHECIDO, COMO DISTRIBUIR CONHECIMENTO DE DOENÇAS E TRATAMENTOS PARA AQUELES QUE NÃO CONHECEM CIÊNCIA OU NÃO A ACEITAM?	FAMED	6,6	APROVADO SEM BOLSA



Resultado Final Edital 07/2021/PROEX (2ª Fase)

CLASS.	TÍTULO DA AÇÃO	UNIDADE	MÉDIA FINAL	BOLSAS CONCEDIDAS
28°	PROJETO INTEGRA	CCSA	6,5	APROVADO SEM BOLSA

Juazeiro do Norte, 08 de abril de 2022.

ORIGINAL ASSINADO

Fabiana Aparecida Lazzarin Pró-Reitora de Extensão Universidade Federal do Cariri